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Protokół Nr XLVI/10 
sesji Rady Miejskiej w Czempiniu  

odbytej w dniu 28 kwietnia 2010 roku  
o godzinie 15.00 w Urzędzie Gminy w Czempiniu  

 
 
Obrady rozpoczęto w dniu 28 kwietnia 2010 roku o godzinie 15.00. 
Obrady zakończono w dniu 28 kwietnia 2010 roku o godzinie 16.05.  
W XLVI sesji Rady Miejskiej udział wzięło 15 radnych. 
Ponadto, uczestniczyli w niej: 

• Burmistrz Gminy Czempiń - Dorota Lew - Pilarska;  
• Zastępca Burmistrza Gminy Czempiń – Jan Kaźmierczak; 
• Skarbnik Gminy Czempiń – Halina Łączna;   
• Sekretarz Gminy – Aleksandra Marciniak;   
• Radni Powiatu Kościańskiego – Karol Malicki; Arkadiusz Wojciechowski;  
• Kierownik Posterunku Policji w Czempiniu – Dariusz Piotrowski;     
• Dyrektorzy Gminnych Jednostek Organizacyjnych, 
• Kierownicy Referatów Urzędu Gminy w Czempiniu,  
• Sołtysi i Przewodniczący Zarządów Osiedli w Czempiniu, 
• Dziennikarze, 
• Mieszkańcy gminy Czempiń. 

 
Do punktu 1 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz w dniu 28 kwietnia 2010 
roku o godzinie 15.00 otworzył XLVI sesję Rady Miejskiej i po powitaniu radnych oraz gości 
oświadczył, że zgodnie z listą obecności, aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co 
wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na 
podejmowanie prawomocnych uchwał.  
Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz zaproponował, aby Rada 
Miejska w Czempiniu na sekretarza obrad XLVI sesji powołała Wiceprzewodniczącego Rady 
Miejskiej w Czempiniu radnego Przemysława Sztukowskiego, który wyraził zgodę na 
pełnienie tej funkcji.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: 14 głosami „za”, przy 
braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym się” powołała na sekretarza 
obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu radnego Przemysława 
Sztukowskiego.  
 

Do punktu 2 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował, że radni 
Rady Miejskiej w Czempiniu otrzymali porządek obrad XLVI sesji.  
Do przedłożonego porządku obrad Burmistrz Gminy Czempiń w dniu 26 kwietnia 2010 r. 
złożyła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad punktów:  

1. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z komunalnych obiektów 
sportowych w punkcie 5 litera a;  
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2. Podjęcie w sprawie utworzenia obwodu głosowania w wyborach Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej w punkcie 5 litera b.  

Wniosek stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  
 
Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych jednogłośnie wprowadziła do 
porządku obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punkt 5 litera a): Podjęcie 
uchwały w sprawie opłat za korzystanie z komunalnych obiektów sportowych.  
 
 Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych jednogłośnie wprowadziła do 
porządku obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu punkt 5 litera b): Podjęcie 
uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w wyborach Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej.   
 
Wobec powyższego, porządek obrad XLVI sesji Rady Miejskiej w Czempiniu przedstawiał 
się w sposób następujący:  

1. Otwarcie obrad.  
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. 
4. Interpelacje i zapytania radnych.  
5. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czempiń za 2009 rok: 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Czempiń za 2009 
rok; 

b) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu                       
o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Czempiń za 2009 rok; 

c) wysłuchanie opinii Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu na temat 
wykonania budżetu Gminy Czempiń za 2009 rok; 

d) złożenie przez Komisję Rewizyjną Rady Miejskiej w Czempiniu wniosku w 
sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu wykonania 
budżetu Gminy Czempiń za 2009 rok; 

e) przedstawienie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku 
Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu wykonania budżetu Gminy Czempiń za 
2009 rok; 

f) dyskusja – ocena wykonania budżetu Gminy Czempiń za 2009 rok; 
g) podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Burmistrzowi Gminy Czempiń 

absolutorium za 2009 rok. 
5a. Podjęcie uchwały w sprawie opłat za korzystanie z komunalnych obiektów 

sportowych. 
5b. Podjęcie w sprawie utworzenia obwodu głosowania w wyborach Prezydenta 

Rzeczpospolitej Polskiej. 
6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Gminy Czempiń w okresie międzysesyjnym. 
7. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu z działalności                    

w okresie międzysesyjnym.  
8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
9. Wolne głosy i wnioski.  
10. Zakończenie sesji.  
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Do punktu 3 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu Krzysztof Sankiewicz poinformował 
zebranych, że zapoznał się z protokołem z XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu i uznał, że 
jest on zgodny z przebiegiem sesji Rady Miejskiej w Czempiniu.  
 
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej  Czempiniu radny Przemysław Sztukowski nadzorujący 
sporządzenie protokołu z XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu, po zapoznaniu się                    
z protokołem, uznał, że jego treść jest zgodna z przebiegiem XLV sesji Rady Miejskiej                  
w Czempiniu i wniósł o przyjęcie go bez odczytania.   
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych jednogłośnie przyjęła protokół 
z XLV sesji Rady Miejskiej w Czempiniu odbytej w dniu 29 marca 2010 roku.  
 

Do punktu 4 porządku obrad: 
 
Interpelacji i zapytań nie zgłoszono.  
 
Do punktu 5 a) porządku obrad:  
 
Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Czempiń za 2009 rok przedstawiła Skarbnik 
Gminy Czempiń Halina Łączna.  
Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5 b) porządku obrad:  

 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o sprawozdaniu z wykonania budżetu 
Gminy Czempiń za 2009 rok odczytała Skarbnik Gminy Czempiń Halina Łączna. 
Opinia stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5 c) porządku obrad:  
 
Opinię Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu na temat wykonania budżetu Gminy 
Czempiń za 2009 rok odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej                   
w Czempiniu radny Piotr Wojciechowski.  
Opinia stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5 d) porządku obrad:  
 
Wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu w sprawie absolutorium dla 
Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu wykonania budżetu Gminy Czempiń za 2009 rok 
przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czempiniu radny Piotr 
Wojciechowski.  
Wniosek stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5 e) porządku obrad: 
 
Opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady 
Miejskiej w Czempiniu w sprawie absolutorium dla Burmistrza Gminy Czempiń z tytułu 
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wykonania budżetu Gminy Czempiń za 2009 rok odczytał Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Czempiniu radny Przemysław Sztukowski.  
Opinia stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 5 f) porządku obrad: 
 
W dyskusji – ocenie wykonania budżetu Gminy Czempiń za 2009 rok udział wzięli: 
 
Radna Elżbieta Grygier przedstawiła opinię o wykonaniu budżetu gminy Czempiń za 2009 
rok w imieniu Komisji Finansów i Budżetu oraz Spraw Socjalnych, wskazując, że po 
dokonaniu w dniu 24 kwietnia 2010 roku analizy sprawozdania z wykonania budżetu Gminy 
Czempiń za 2009 rok Komisja opiniuje pozytywnie wyżej wymienione sprawozdanie; rok 
2009 był bardzo dobry pod względem inwestycyjnym – udało się wykonać wiele zadań,                 
o których wszyscy zostali poinformowani w specjalnym wydaniu Miesięcznika Czempiń, jak 
również z prezentacji przedstawionej przez Burmistrz Gminy Czempiń podczas jednej                     
z poprzednich sesji Rady Miejskiej w Czempiniu. Radna Elżbieta Grygier wskazała, że należy 
nadmienić, że w ciągu 2009 roku Rada Miejska opiniowała i akceptowała wszelkie zmiany 
dokonywane w budżecie poprzez zatwierdzenie stosownych uchwał, a zatem w dniu 
dzisiejszym nie może być wątpliwości, co do prawidłowości wykonania budżetu. 
 
Radny Aleksander Wieliński jako Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, Zdrowia Rady Miejskiej w Czempiniu wyraził pogląd, że „budżet roku 2009 był to 
jeden z najbardziej jaskrawych budżetów tej gminy w ostatnich latach”. Radny Aleksander 
Wieliński wskazał, że Komisję bardzo zadawalają efekty realizacji budżetu w postaci 
pobudowania hali sportowej przy Gimnazjum w Borowie, jak również oddania do użytku 
boiska przy Szkole Podstawowej w Czempiniu oraz modernizacja zaplecza kuchennego               
w Przedszkolu Samorządowym w Czempiniu. Radny Aleksander Wieliński wskazał, że 
budżet roku 2009 był dobry – na miarę naszych oczekiwań i naszych możliwości. Radny 
Aleksander Wieliński wskazał, że życzyłby Burmistrzowi Gminy, jak również Radzie 
Miejskiej w Czempiniu, aby również budżet roku 2010 został wykonany do maksimum, 
abyśmy śmiało mogli spoglądać w przyszłość. Radny Aleksander Wieliński wskazał, że 
Komisja przychyla się do wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie Burmistrzowi gminy 
Czempiń absolutorium.     
 
Radny Włodzimierz Kuciak w imieniu Komisji Rolnictwa, działalności Gospodarczej, Prawa 
i Porządku Publicznego, Budownictwa oraz Spraw Komunalnych, która na posiedzeniu                 
w dniu 19 kwietnia 2010 roku rozważała Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Czempiń 
za 2009 rok, wskazał, że nie wniesiono do niego uwag i zaopiniowano je pozytywnie, wobec 
czego przychyla się do wniosku o udzielnie absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2009 
rok Burmistrzowi Gminy Czempiń. Radny Włodzimierz Kuciak wskazał, że wiele zadań, 
które kiedyś było jedynie marzeniem – szczególnie pobudowanie hali sportowej – udało się  
w 2009 roku zrealizować. 
 
Radny Maciej Głochowiak podkreślił, że za realizację budżetu odpowiada zarówno 
Burmistrz, jak i Rada Miejska w Czempiniu i to dzięki dobrej i zgodnej współpracy udało się 
zrealizować tak wiele zadań. Radny Maciej Głochowiak wskazał, że następcom w kolejnej 
kadencji rad należałoby życzyć tak dobrej współpracy, ponieważ na pewno to przyczyniło się 
do realizacji budżetu w takim stopniu.  
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Do punktu 5 g) porządku obrad: 
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLVI/269/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 kwietnia 2010 r. 
w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Gminy Czempiń za 2009 rok 
przedstawioną przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czempiniu radnego 
Krzysztofa Sankiewicza.  
Uchwała stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz w imieniu 
radnych, obecnych na sesji i mieszkańców gminy Czempiń podziękował Burmistrzowi Gminy 
Czempiń i Skarbnikowi Gminy Czempiń za sprawne przeprowadzenie budżetu przez trudny 
2009 rok. Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że rok 2009 był rokiem trudnym                        
w gospodarce światowej, co miało różny wpływ na sytuację w gminach, akurat w przypadku 
gminy Czempiń nie spowodowało to większych trudności i nie zaważyło na powodzeniu 
wykonania inwestycji, które zaplanowano do realizacji. Radny Krzysztof Sankiewicz wyraził 
pogląd, że taki rok, jak 2009 pod względem inwestycji na pewno się długo nie powtórzy. 
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska podziękowała za tak wspaniałą ocenę rocznej pracy w roku 
2009. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska podkreśliła, że faktycznie jedynie poprawna 
współpraca pomiędzy Urzędem Gminy, Radą Miejską a Burmistrzem zaowocowała tak 
znakomitymi wynikami. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wskazała, że faktycznie 2009 rok 
jest najlepszym od kilku lat pod względem realizacji inwestycji i chyba szybko taki rok się nie 
powtórzy. Burmistrz Dorota Lew – Pilarska podziękowała pracownikom Urzędu Gminy             
w Czempiniu za pracę w 2009 roku, dzięki której również udało się takie wyniki w 2009 roku 
osiągnąć.    
 
Do punktu 5 a porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie w sprawie opłat za korzystanie z komunalnych obiektów 
sportowych przedstawionej przez Zastępcę Burmistrza Gminy Czempiń – Jana 
Kaźmierczaka, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLVI/270/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 kwietnia 2010 r. 
w sprawie opłat za korzystanie z komunalnych obiektów sportowych 
przedstawioną przez Zastępcę Burmistrza Gminy Czempiń – Jana Kaźmierczaka. 
Uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  
 

Do punktu 5 b porządku obrad: 
 
Do projektu uchwały w sprawie utworzenia obwodu głosowania w wyborach Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej przedstawionego wraz z uzasadnieniem przez Sekretarza Gminy 
Czempiń – Aleksandrę Marciniak, uwag nie wniesiono.  
 

Rada Miejska w Czempiniu w obecności 15 radnych: jednogłośnie podjęła 
uchwałę Nr XLVI/271/10 Rady Miejskiej w Czempiniu z dnia 28 kwietnia 2010 r. 
w sprawie utworzenia obwodu głosowania w wyborach Prezydenta 
Rzeczpospolitej Polskiej przedstawioną wraz z uzasadnieniem przez Sekretarza 
Gminy Czempiń – Aleksandrę Marciniak.  
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Uchwała stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu.  
 
Do punktu 6 porządku obrad: 
 
Do przedstawionej na piśmie przez Burmistrza Gminy Czempiń informacji                               
z działalności w okresie międzysesyjnym oraz wykazu zarządzeń, które stanowią załącznik nr 
11 do niniejszego protokołu: 
 
Radny Maciej Głochowiak poprosił o wyjaśnienie do punktu 10 Sprawozdania: „Spotkanie            
z projektantem kanalizacji Jasień – Piotrkowice oraz Głuchowo”.  
 
Burmistrz Dorota Lew – Pilarska wyjaśniła, że spotkanie dotyczyło problemów, na jakie 
napotyka firma projektująca sieć kanalizacyjną Jasień – Piotrkowice i Głuchowo; na odcinku 
Jasień – Piotrkowice Zarząd Dróg Wojewódzkich nie wyraził zgody na wejście w pas drogi 
wojewódzkiej; w dniu dzisiejszym odbyło się spotkanie projektanta z przedstawicielem 
Zarządu Dróg Wojewódzkich, jeśli nie przyniesie ono określonych efektów, to zostaną 
podjęte kolejne kroki przez Burmistrz Gminy Czempiń; w Głuchowie natomiast jest problem                     
z mieszkańcami, którzy nie chcą wyrazić zgody na przejście kanalizacji przez ich 
nieruchomości gruntowe. 
 
Do punktu 7 porządku obrad: 
 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Krzysztof Sankiewicz poinformował, że 
w okresie międzysesyjnym z uwagi na jego nieobecność w kraju, większość obowiązków 
przejął Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny Przemysław Sztukowski. 
Radny Krzysztof Sankiewicz wskazał, że w okresie międzysesyjnym uczestniczył wraz                 
z Przewodniczącym Komisji Oświaty w spotkaniu zorganizowanym w Szkole Podstawowej 
w Czempiniu dotyczącym pójścia 6 – latków do I klasy; jak również w dniu 26 kwietnia 2010 
roku zorganizował wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej w Czempiniu.    
    
Do punktu 8 porządku obrad: 
 
Wobec braku interpelacji, odpowiedzi nie udzielano.  
 
Do punktu 9 porządku obrad: 
 
W wolnych głosach i wnioskach:  
 
Radny Jerzy Krzyżostaniak poprosił o wystosowanie apelu do mieszkańców gminy Czempiń 
o uszanowanie wykonanych na terenie gminy inwestycji, ponieważ zdarza się, że samochody 
parkują na chodnikach, które niedawno zostały wykonane – tak jak na ulicy Kolejowej                 
w Czempiniu. Radny Jerzy Krzyżostaniak wskazał, że sami psujemy sobie coś, co zostało dla 
nas wykonane.  
 
Do punktu 10 porządku obrad: 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu radny 
Krzysztof Sankiewicz zamknął XLVI sesję Rady Miejskiej w Czempiniu. 
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Protokołował:                                                 Przewodniczący Rady Miejskiej w Czempiniu  

mgr M. Głucha                                                              /-/ Krzysztof Sankiewicz  
Kierownik Referatu Organizacyjnego        
 
      
   
      


